

PROTOKÓŁ NR 55/12
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 13 czerwca 2012r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyśkiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu

Czechowski Dariusz - Wicestarosta

Karpiński Łukasz - członek Zarządu

Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu.

Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.

Alina Miernik - Główna Księgowa w ZOZ we Włoszczowie,

Iwona Szafrąńska - Podinspektor w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami,

Krystyna Ziental - Inspektor w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 54/12 z dnia 30.05.2012r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) przedłużenia powierzenia Panu Markowi Ledwochowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie,
 - 2) zamiaru przedłużenia powierzenia Pani Beacie Dolaś stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie,
 - 3) zamiaru przedłużenia powierzenia Panu Wiesławowi Piechowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.
4. Wprowadzenie zmian do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2011 rok.
5. Rozpatrzenie pisma dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w sprawie zwiększenia budżetu szkoły w celu wykonania remontów wynikających z zaleceń Świętokrzyskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach.
6. Rozpatrzenie pisma prezesa OSP w Krasocinie w sprawie dofinansowania zakupu ciężkiego zestawu ratownictwa drogowego.
7. Zajęcie stanowiska w sprawach:
 - 1) wejścia na działkę Nr 4620/16 w celu ułożenia kabla ziemnego przyłącza energetycznego,

- 2) wysokości odszkodowania za przejętą z mocy prawa przez Powiat działkę nr 3452/3 położonej we Włoszczowie przeznaczonej pod poszerzenie drogi powiatowej ul. Ogrodowej.
8. Rozpatrzenie wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej oraz wniosków zgłoszonych przez stałe Komisje Rady Powiatu.
9. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.
Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia czterema głosami „za”.

Ad. 2.

Zarząd przyjęcie protokołu nr 54 /12 z dnia 30.05.12r. przełożył na następne posiedzenie.

Ad. 3.1

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia Panu Markowi Ledwochowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.

Decyzję o przedłużeniu powierzenia stanowiska dyrektora szkoły na okres pięciu lat szkolnych podjęto po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej oraz w uzgodnieniu ze Świętokrzyskim Kuratorem Oświaty.

Zarząd Powiatu czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 65/12 w sprawie przedłużenia powierzenia Panu Markowi Ledwochowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.

Ad.3.2

Pani Beata Dolaś przedstawiła koncepcję pracy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie na lata 2012-2017. Koncepcja w załączeniu do protokołu.

Zarząd Powiatu czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 66/12 w sprawie zamiaru przedłużenia powierzenia Pani Beacie Dolaś stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie,

Ad.3.3

Pan Wiesław Piech przedstawił koncepcję rozwoju i funkcjonowania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie w latach 2012-2017. Koncepcja w załączeniu do protokołu.

Zarząd Powiatu czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 67/12 w sprawie zamiaru przedłużenia powierzenia Panu Wiesławowi Piechowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

Ad.4.

Pani Miernik poinformowała, że sprawozdanie finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej za 2011 r. składa się z bilansu, rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej i obejmuje rok obrotowy, który pokrywa się z rokiem podatkowym. Sprawozdanie finansowe sporządza się w terminie 3-miesiący od zakończenia roku bilansowego i podlega ono badaniu przez niezależnego biegłego rewidenta. W trakcie badania mogą wystąpić korekty, które według

oceny biegłego mają charakter nieistotny, bądź istotny. W przypadku korekt istotnych biegły zaleca wprowadzić korekty do roku badanego. Takiej korekty dokonano w zapisach ewidencji księgowej ZOZ-u ujmując dotację z Funduszu Unii Europejskiej otrzymaną na inwestycję bloku operacyjnego w rozliczeniach międzyokresowych przychodów. Korektę tę dokonano z uwagi na interpelacje Ministerstwa Zdrowia ujmowania w zapisach księgowych SPZOZ środków pochodzących z Unii Europejskiej, a otrzymanych w formie płatności w czasie obowiązywania aktualnej ustawy o finansach publicznych i ustawy o działalności leczniczej. Biorąc również pod uwagę, że inwestycja ta została oddana do użytku w roku bieżącym i koszty tej inwestycji będą przypisane do roku bieżącego i następnych, zasadne jest ujęcie dotacji Unii Europejskiej w pasywach bilansu w wierszu rozliczenia międzyokresowe przychodów, skąd zostaną odniesione na pozostałe przychody operacyjne w bieżącym roku i następnych. Ujmując zapis tego zdarzenia w ewidencji księgowej w pozycji bilansowej, należało wyłączyć z rachunku zysków i strat z pozostałych przychodów operacyjnych dotacje w kwocie 3 151 484,32 co spowodowało stratę roku badanego. W bilansie sporządzonym przez niezależnego biegłego rewidenta z Zespołu Biegłych Rewidentów „FK-EKSPERT” Spółka z o.o. rachunek zysków i strat za rok 2011 wykazuje ujemny wynik finansowy netto w kwocie 2 410 501,36 zł. Bilans po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 23 889 861,71 zł. Zestawienie zmian w kapitale własnym wykazuje zmniejszenie kapitału własnego o kwotę 1 608 509,36 zł. Rachunek przepływów pieniężnych wykazuje zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę 981 894,64 zł.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2011r.

Ad.5.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w sprawie zwiększenia budżetu szkoły w celu wykonania remontów wynikających z zaleceń Świętokrzyskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach. Pani Skarbnik przypomniała, że była podjęta uchwała Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań związanych z utworzeniem Punktu Konsultacyjno – Doradczego dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu włoszczowskiego, w zakresie uzyskania dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych ze środków PFRON. Podkreśliła, że przy współudziale środków z PFRON zostanie przeprowadzony remont w budynku I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie. Źródłami finansowania inwestycji będą środki PFRON w wysokości nie przekraczającej 50% oraz środki Powiatu w wysokości stanowiącej różnicę wartości inwestycji i kwoty dofinansowania. Poinformowała, że wniosek Powiatu złożony przez PCPR dotyczący dofinansowania zadania pn.: „Przystosowanie pomieszczeń na potrzeby Punktu Konsultacyjno – Doradczego dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu włoszczowskiego” został rozpatrzony pozytywnie. Proponowana wysokość dofinansowania to 15 000 zł. Wartość zadania według kosztorysu inwestorskiego to kwota 35 624,76 zł. Udział Powiatu w dofinansowaniu zadania wynosiłby 20 624,76 zł.

Zarząd Powiatu czterema głosami „za” przyznał kwotę 1500 zł z przeznaczeniem na remont pomieszczeń w I LO we własnym zakresie, pozytywnie ustosunkował się również do proponowanej wysokości dofinansowania zadania pn. Przystosowanie pomieszczeń na

potrzeby Punktu Konsultacyjno-Doradczego dla niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego, natomiast wskazał, że pozostałe środki kosztów remontu należy zaplanować w budżecie roku 2013.

Ad.6.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo prezesa OSP w Krasocinie w sprawie dofinansowania zakupu ciężkiego zestawu ratownictwa drogowego.

Zarząd Powiatu czterema głosami „za” proponuje przyznać kwotę ok. 3000 zł jako nagrody dla Ochotniczej Straży Pożarnej.

Pan Karpiński zawnioskował, o przedłożenie przez Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich oraz Wydział Promocji i Rozwoju informacji o zaplanowanych i poniesionych wydatkach w 2012 roku.

Zarząd Powiatu czterema głosami „za” przyjął w/w wniosek.

Ad.7.1.

Zarząd Powiatu postanowił na następnym posiedzeniu zająć stanowisko w sprawie wejścia na działkę Nr 4620/16 w celu ułożenia kabla ziemnego przyłącza energetycznego.

Ad.7.2.

Pani Szafrńska poinformowała, że 4 czerwca 2012 r. p. Leon Lelonek działając w porozumieniu z żoną wniósł poprawki do protokołu z rokowań z dnia 22.05.2012 r., i wycofał się z uzgodnionej ceny w wysokości 5 tys. zł wraz z demontażem ogrodzenia za przyjętą z mocy prawa przez Powiat Włoszczowski nieruchomość oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka Nr 3452/3 o pow. 0,0041 ha położoną we Włoszczowie obręb 05 przeznaczoną pod poszerzenie drogi publicznej powiatowej ul. Ogrodowa. Pan Lelonek zaproponował kwotę w wysokości 10 607,00 zł, przedkładając do wniosku swój kosztorys.

Zarząd Powiatu czterema głosami „za” odrzucił wniosek państwa Lelonków w sprawie proponowanej wyższej wysokości odszkodowania i postanowił ustalić odszkodowanie w drodze postępowania administracyjnego.

Ad.8.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej podjęty na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2012 r.:

1. Komisja wnioskuje, o udostępnienie materiałów z audytu przeprowadzonego w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie do wglądu zainteresowanym radnym materiałów z audytu znajdujących się w Wydziale Organizacyjnym, Kadr i Ochrony Zdrowia.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek pokontrolny sformułowany przez Komisję Rewizyjną w wyniku przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włoszczowie w dniu 25 maja 2012 r.:

2. Komisja wnioskuje, aby przeprowadzić zmiany organizacyjne w zakresie dozoru oraz wykorzystania nadwyżki pracowników dozoru w innych jednostkach organizacyjnych Powiatu np. w Zarządzie Dróg Powiatowych we Włoszczowie.

Zarząd Powiatu ustosunkowując się do wniosku stwierdził, że decyzja w zakresie zmian organizacyjnych w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włoszczowie została podjęta przez Zarząd, na wniosek dyrektora tej jednostki, w dniu 30 kwietnia 2012 r. Na dzień kontroli Komisji Rewizyjnej sprawa reorganizacji PUP, pozostająca w ścisłym związku ze stanem etatowym pracowników dozoru, była już wcześniej uregulowana. Jak wynika z protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej z dnia 25 maja 2012 r., Komisja nie została poinformowana o tym fakcie przez dyrektora PUP. Sprawa wykorzystania nadwyżki pracowników zostanie rozważona przez Zarząd w porozumieniu z kierownikami jednostek organizacyjnych.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek pokontrolny sformułowany przez Komisję Rewizyjną w wyniku przeprowadzonej kontroli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie w dniu 26 kwietnia 2012 r.

3. Komisja wnioskuje o wymianę 17 okien w budynku internatu szkoły, zakup zmywarki do kuchni internatu oraz pochłaniacza wilgoci do magazynu broni strzelniczej sportowej. Wartość tych inwestycji to 15 tys. zł wymiana okien, 5 tys. zł zakup zmywarki oraz 1 tys. zł zakup pochłaniacza.

Zarząd postanowił wniosek rozpatrzyć na następnym posiedzeniu

Ponadto Zarząd zapoznał się z wnioskiem Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej skierowanym bezpośrednio do Przewodniczącego Rady Powiatu Włoszczowskiego o umożliwienie kupna terenu leśnego, przyległego do zakładu położonego w miejscowości Kuzki, stanowiącego własność Skarbu Państwa przez Spółkę z o.o. STRUNOBET-Migacz w dniu 12 czerwca 2012 r.

Ad.9.

1. Pan Wicestarosta zapytał p. dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych kiedy będzie wykonane odwodnienie na drodze powiatowej w Radkowie, gdzie sprawę tę poruszał wielokrotnie radny p. Konarski.
 2. Pan Gąsieniec poinformował, że rozmawiał z wykonawcą i zostanie to wykonane. Zarząd zobowiązał dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do rozwiązania problemu do 18 czerwca br.
 3. Pan Wicestarosta poinformował, że otrzymywał zgłoszenia o złej jakości wykonania przepustu w drodze w miejscowości Ostrów na zakręcie. Po wizji lokalnej na miejscu i po rozmowie z mieszkańcami okazało się, że przepust jest wykonany 6 m od drogi powiatowej na działce Skarbu Państwa, która jest we władaniu gminy Krasocin. Pan Gąsieniec poinformował, że ma z Wydziału Geodezji wypis z rejestru gruntów i nie jest wskazane, że jest to własność gminy.
- Pan Wicestarosta zapytał, o właściciela gruntu drogi, gdzie został wykonany przepust.
- Pani Ziental poinformowała, że trudno jej wskazać, ponieważ zapis w ewidencji gruntów jest - Skarb Państwa władający. Podkreśliła, że jak badała dokumenty archiwalne będące w posiadaniu Wydziału Geodezji, to wcześniejszy zapis na założenie ewidencji gruntów był Urząd Gminy Krasocin Wydział Drogowy i w uwagach wpisana była przy działce 327 wojewódzka. Tak się ograniczał pierwotny wpis w ewidencji gruntów. Jak tworzone rejestry komputerowe w 1997 r. zapis się powtórzył, czyli,

że działka ta figuruje w drogach wojewódzkich, bez określonego typu własności. Z chwilą wprowadzenia reformy administracyjnej w 1998 r. niektóre drogi wojewódzkie stały się drogami powiatowymi i ta działka, o której jest mowa weszła w skład drogi powiatowej z innym przebiegiem.

Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Geodezji do wszczęcia z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia właściciela gruntu drogi.

4. Pan Łapot zgłosił potrzebę zniwelowania poboczy na drodze powiatowej w kierunku Wojciechowa oraz wycięcia zakrzaczeń przy drodze powiatowej w miejscowości Wola Świdzińska w kierunku Świdna.

Poprosił p. Dyrektora ZDP o dopilnowanie terminów remontów cząstkowych, ponieważ na terenie gminy Krasocin remonty są jeszcze nie wykonane.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 8.00 do godz. 11.40

Protokolant:


A. Dziubek

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz